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ANEXO I 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Alta 
Floresta 

Agronomia 

Gustavo Caione Fertilidade do Solo e Nutrição de Plantas 1 10 gcaione@unemat.br 

Walmor Moya Peres 
Fitopatologia Geral 2 10 

walmorperes@unemat.br 
Fruticultura 2 10 

Ciências 
Biológicas 

Célia Regina Araújo Soares Lopes 
Morfologia de Plantas Vasculares com Flor 1 10 

soaresia@unemat.br 
Sistemática de Plantas Vasculares com Flor 2 10 

Darley Aparecido Tavares Ferreira Parasitologia 2 20 darley.ferreira@unemat.br 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Alto Araguaia Ciência da Computação Adriana de Oliveira Dias 
Álgebra Linear 1 20 

adrianadias@unemat.br 
Matemática Discreta 1 20 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Barra do Bugres 

Arquitetura e Urbanismo Eveline Nunes Possignolo Costa Estruturas em Concreto 1 10 evelcost@unemat.br 

Direito Fabio de Medina da Silva Gomes 
Ciência Política e Teoria do Estado 2 20 

fabio.medina@unemat.br 
Psicologia Jurídica 2 20 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres 

Agronomia Custodio Inacio dos Santo Calculo I 2 10 inacio.santos@unemat.br 

Ciência da Computação Antônio Carlos Pereira dos Santos Junior 

Algoritmo I 2 10 

linkon@unemat.br Laboratório de Programação I 2 10 

Laboratório Sistemas Multimídia 1 10 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres 

Ciência da 
Computação 

Maricy Caregnato 

Engenharia de Software I 2 20 

cmaricy@gmail.com Engenharia de Software II 2 20 

Gerencia de Projetos de Software 2 20 

Rebeca Caitano Moreira Matemática Discreta 2 10 rebeca.moreira@unemat.br 

Ciências Biológicas 

Edilaura Nunes Rondon 
Anatomia Humana e Comparada 3 20 

edilaura.rondon@unemat.br 
Biologia Celular 3 20 

Emerson de Oliveira 
Figueiredo 

Bioquímica Básica 1 20 

emerson.figueiredo@unemat.br Química Ambiental 1 20 

Química Aplicada as Ciências Biológicas 2 10 

Manuella Maria Silva Santos Microbiologia Básica 2 10 manuella.santos@unemat.br 

Direito 

Alécio Colione Júnior 

Direito Penal V 1 10 

alecio.junior@unemat.br Direito Processual Penal II 1 10 

Prática Jurídica IV 3 10 

Antonio Armando Ulian do 
Lago Albuquerque 

Direito dos Povos Indígenas 1 10 

antonio.armando@unemat.br Direitos Fundamentais 1 10 

Teoria do Direito 2 1 10 

Cesar David Mendo Ciência Política e Teoria Geral do Estado. 2 20 cesardavid@unemat.br 

Guilherme Ramos de Oliveira 

Antropologia Jurídica 2 10 

guilherme.ramos@unemat.br Filosofia do Direito I 1 10 

Hermenêutica Jurídica 3 20 

Jaime Santana Orro Silva 
Direito Previdenciário 1 10 jaime.santana@unemat.br 

Direito Processual do Trabalho I 1 10 jaime.santana@unemat.br 

Jefferson Antonione 
Rodrigues 

Direito e Bioética 2 20 

jefferson.antonione@unemat.br Direito Internacional Público 2 20 

Psicologia Jurídica 2 20 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres 

Direito Juliano Moreno Kersul de Carvalho 

Filosofia do Direito II 3 20 

juliano.moreno@unemat.br Metodologia da Pesquisa Jurídica 3 20 

Trabalho de Conclusão de Curso I 3 20 

Educação Física 

João Alves de Moraes Filho 

Anatomia Humana 3 20 

joao.alves1@unemat.br 
Fisiologia Humana Aplicada a Educação 

Física 
3 20 

Fundamentos da Musculação 3 20 

Leonardo Almeida da Silva Fundamentos da Sociologia 2 20 almeida.leonardo@unemat.br 

Leticia Ferreira Conti 
Atividades Aquáticas 3 20 

leticia.conti@unemat.br 
Prática Curricular I 2 20 

Enfermagem 

Aline Cristina Araújo Alcântara 
Rocha 

Telenfermagem 1 10 aline.cristina@unemat.br 

Edilaura Nunes Rondon Biologia Celular 3 20 edilaura.rondon@unemat.br 

Fabiola da Cruz Teles Processo do Cuidar II 3 10 fabiola.teles@unemat.br 

Flávio Valadares Pereira Borges 
Anatomia Humana 3 10 

flavio.borges@unemat.br 
Parasitologia Humana 2 10 

Késia Marisla Rodrigues da Paz 
Assistência de Enfermagem na Saúde 

da Mulher 
3 10 kmrpaz@unemat.br 

Larissa Maria Scalon Lemos 
Farmacologia 1 10 

larissa@unemat.br 
Processos Bioquímicos 2 10 

Leonardo Almeida da Silva 
Bases Sociais, Antropológicas e 

Filosóficas 
2 20 almeida.leonardo@unemat.br 

Mariana Lenina Menezes Aleixo 
Assistência de Enfermagem na Saúde 

do Adulto 
3 10 mariana.aleixo@unemat.br 

Poliany Cristiny de Oliveira 
Rodrigues 

Bioestatística 3 10 
polianyrodrigues@unemat.br 

Epidemiologia 3 10 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres 

Enfermage
m 

Rosane Maria Andrade Vasconcelos 

Evolução do Processo de Trabalho em 
Enfermagem 

3 10 

rosane@unemat.br Gerenciamento de Enfermagem I 3 10 

Gerenciamento de Enfermagem II 3 10 

Shaiana Vilella Hartwig 
Fisiologia Humana 3 10 

shaiana.hartwig@unemat.br 
Processos Patológicos Humanos 3 10 

Geografia 

Alexandre Regio da Silva 

Geografia Cultural 3 10 

aregio@unemat.br Geografia da População 3 10 

Geografia Política e Geopolítica 3 10 

Marco Pagel Didática do Ensino de Geografia 3 20 marco.pagel@unemat.br 

Tânia Paula da Silva Geografia Agrária 2 10 tania.silva@unemat.br 

História Rodrigo dos Santos História do Brasil I 1 10 s.rodrigo@unemat.br 

Letras 
Isael da Silva Sousa Língua Portuguesa IV - Sintaxe 1 10 isaelsousah@unemat.br 

Marinei Almeida Literaturas e Culturas Africanas 2 20 marinei.almeida@unemat.br 

Matemática 

Custodio Inacio dos Santo 
Fundamentos de Matemática II 2 10 

inacio.santos@unemat.br 
Matemática Básica - Nivelamento 2 10 

Marco Antonio de Alcantara 
Fernandes 

Cálculo Diferencial e Integral II 1 20 

marcoaaf@unemat.br Cálculo Diferencial e Integral III 1 20 

Equações Diferenciais Ordinárias 1 20 

Míriam Saldanha Carneiro 
Cálculo Diferencial e Integral I 3 10 miriam.saldanha@unemat.b

r Fundamentos da Matemática I 3 10 

Medicina 

Bárbara Klein Bisinella Dias 
HPV (Habilidades Profissionais V)* 1 20 

babikleinb@hotmail.com 
HPVII (Habilidades Profissionais VII) 1 20 

Cristina Teodoro de Melo Mendo 
Saúde do Adulto I (internato) 3 20 

cristina.teodoro@gmail.com 
Urgências e Emergências no Adulto (internato) 3 20 

Dhiego Donizethe Gumieri 
Imaginologia I 2 10 

dhiego.gumieri@unemat.br 
Imaginologia II 2 10 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres Medicina 

Fabiana Aparecida da Silva 

Tutoria - Turma 1: UCIX - Processo de 
envelhecimento 

3 10 

fabiana@unemat.br 
Tutoria - Turma 1: UCVIII - Percepção, 

consciência e emoção 
3 10 

Letícia Cristino Francisco HP VI (Habilidades Profissionais VI) 3 20 leticia.francisco@unemat.br 

Maraisa do Nascimento 

Morfofuncional - Anatomia: UCI - Introdução ao 
estudo da medicina 

2 20 

maraisa.nascimento@unemat.br 

Morfofuncional - Anatomia: UCII - Concepção e 
Formação do ser humano 

2 20 

Morfofuncional - Anatomia: UCIII - Metabolismo 2 20 

Morfofuncional - Anatomia: UCXVI - Problemas 
mentais e comportamento 

2 20 

Morfofuncional - Anatomia: UCXVII - Perda de 
sangue 

2 20 

Morfofuncional - Anatomia: UCXVIII - Fadiga, 
perda de peso e anemias 

2 20 

Olga Soares da Silva Alvares HP II (Habilidades Profissionais II) 2 20 olga.alvares@unemat.br 

Renata Serafim Espindola 

Morfofuncional - Anatomia: UCX - Proliferação 
celular 

3 20 

renata.serafim@unemat.br 

Morfofuncional - Anatomia: UCXII - Doenças 
resultantes da agressão ao meio ambiente 

3 20 

Morfofuncional - Histologia: UCXI - Saúde da 
mulher, sexualidade e planejamento familiar 

3 20 

Morfofuncional - Histologia: UCXIX - Locomoção 
e preensão 

2 20 

Morfofuncional - Histologia: UCXX - Distúrbios 
sensoriais, motores e da consciência 

2 20 

Morfofuncional - Histologia: UCXXI - Dispnéia, dor 
torácica e edema 

2 20 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Cáceres 
Medicina Tatiane Amorim de Matos 

Morfofuncional - Histologia: UCI - Introdução ao 
estudo da medicina 

1 10 

tatiane.amorim1@unemat.br 

Morfofuncional - Histologia: UCII - Concepção e 
Formação do ser humano 

1 10 

Morfofuncional - Histologia: UCIII - Metabolismo 1 10 

Morfofuncional - Histologia: UCIV - Funções 
Biológicas I 

1 10 

Morfofuncional - Histologia: UCV - Funções 
biológicas II 

1 10 

Morfofuncional - Histologia: UCVI - Mecanismo de 
agressão e defesa 

1 10 

Pedagogia Leonardo Almeida da Silva Pressupostos Antropológicos da Educação 2 20 almeida.leonardo@unemat.br 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Diamantino 

Direito Denise Silva Nunes 
Direito Administrativo I 1 10 

denise.nunes@unemat.br 
Direito Administrativo II 1 10 

Enfermagem 

Antonia Dinágila do Nascimento 
Ribeiro 

Assistência de Enfermagem à Saúde 
da Criança e do Adolescente 

1 10 dinagila.ribeiro@unemat.br 

Caroline Pimentel de Almeida Biliato Processo do Cuidar I 3 10 caroline.pimentel@unemat.br 

Daniela de Souza Vial Dahmer 
Farmacologia Humana 2 10 

daniela.dahmer1@unemat.br 
Processos Bioquímicos 2 10 

Grasiela Cristina Silva Botelho 
Silvestre 

Processo do Cuidar II 3 10 grasiela.silvestre@unemat.br 

Nayara Cristina de Magalhães Sousa 
Anatomia Humana 3 10 

nayara.sousa@unemat.br 
Processos Patológicos Humanos 2 10 

Nêmora Barros Faria Processo do Cuidar I 3 10 nemora.barros@unemat.br 

Silkiane Machado Capeleto 
Assistência de Enfermagem à Saúde 

da Mulher 
2 10 silkiane.capeleto@unemat.br 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Juara Pedagogia 

Aline Fernanda Ventura Savio Leite 

Didática II 1 10 

aline.fernanda@unemat.br Didática III 1 10 

Didática IV 1 10 

Fernando Fabricio Rodrigues 
Furtado 

Filosofia da Educação I 2 20 
fernando.furtado@unemat.br 

Filosofia da Educação II 2 20 

Rosalia de Aguiar Araújo 

Epistemologia em Educação 3 10 

rosalia.aguiar.araujo@unemat.br 
Pressupostos Teóricos e 

Metodológicos da Educação Infantil I 
3 10 

Pressupostos Teóricos e 
Metodológicos da Educação Infantil II 

3 10 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Nova Mutum Administração Thiago Silva de Souza 
Gestão de Pessoas I 3 20 

thiago.souza@unemat.br 
Gestão de Pessoas II 3 20 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Nova Xavantina 

Agronomia Alessandra Conceição de Oliveira Hidráulica Agrícola 3 10 alessandraoliveira@unemat.br 

Ciências Biológicas Fabiano Corrêa Ecologia de Comunidades 2 10 correafecologia@yahoo.com.br 

Engenharia Civil 

Alan Kardec Messias da Silva 

Álgebra Linear 3 10 

allankardec@unemat.br Cálculo Diferencial e Integral I 3 10 

Cálculo Diferencial e Integral II 3 10 

Cayttano Saul de Sá Zarpellon 
Teoria das Estruturas I 3 20 

cayttano.zarpellon@unemat.br 
Teoria das Estruturas II 3 20 

Franciana Sokoloski de Oliveira Estradas 1 1 10 franciana.sokoloski@unemat.br 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Pontes e Lacerda Zootecnia Tatiani Botini Pires 
Trabalho de Conclusão de Curso I 2 10 

tatianibotini@unemat.br 
Trabalho de Conclusão de Curso II 2 10 

 

CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Sinop 

Ciências 
Contábeis 

Fernanda Mosseline Josende 
Coan 

Contabilidade Introdutória 2 10 
fernandacoan@unemat.br 

Tópicos Especiais em Contabilidade I 2 20 

Economia 

Angela Ester Mallmann 
Centenaro 

Formação Econômica do Brasil I 1 10 

angela.centenaro@unemat.br Formação Econômica do Brasil II 1 10 

Trabalho de Conclusão de Curso II 1 10 

Luciana Mafalda Elias de Assis Fundamentos de Matemática 1 10 luciana.assis@unemat.br 

Michele Jackeline Andressa Rosa 
Matemática II 2 20 

michele.rosa@unemat.br 
Teoria Microeconômica II 2 20 

Engenharia 
Civil 

Alexandra Valentim 
Laboratório de Física 1 1 10 

alexandra.v@unemat.br 
Laboratório de Física 3 1 10 

Aparecida Fernanda de Souza 
Zanato 

Laboratório de Física I 1 10 
fernanda.zanato2018@unemat.br 

Química para Engenharia 1 10 

Edson Minoru Sassaki Álgebra Linear 1 20 edson.sassaki@unemat.br 

Emivan Ferreira da Silva Cálculo I 2 10 emivan@unemat.br 

Érico Fernando de Oliveira 
Martins 

Introdução a Programação 1 10 profericomartins@unemat.br 

Érika Fernanda Toledo Borges 

Projeto Arquitetônico e 
Compatibilização de Projetos 

2 20 
erika.fernanda@unemat.br 

Trabalho de Conclusão de Curso I 3 10 

Giovane Maia do Vale Cálculo Diferencial e Integral III 2 20 vale.giovane@unemat.br 

Gregory Duarte Juffo Metodologia de Pesquisa 1 10 juffomv@unemat.br 

Gustavo Henrique Nunes 
Materiais de Construção Civil I 2 10 

nunes.gustavo@unemat.br 
Materiais de Construção Civil II 2 10 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Sinop 

Engenharia Civil 

Larissa Karoline Correa Kuntz 

Desenho Projetivo 2 10 

eng.larissakuntz@gmail.com 
Desenho Técnico para Engenharia 

Turma 1 
2 10 

Desenho Técnico para Engenharia 
Turma 2 

2 10 

Leticia Reis Batista Rosas 
Isostática 2 20 

eng.leticiarosas@gmail.com 
Mecânica dos Sólidos II 1 20 

Maicon José Hillesheim 

Estruturas Metálicas 3 10 

maicon.hillesheim@unemat.br Mecânica dos Sólidos I 3 10 

Teoria das Estruturas 3 10 

Paloma Dondo Tonello Pedro 

Fenômenos de Transporte 3 20 

paloma.dondo@unemat.br Sistemas Prediais, Hidráulico-
Sanitário e Gás 

3 20 

Polyanna Possani da Costa Petry Cálculo II 1 10 polyanna.possani@unemat.br 

Silvio Cesar Garcia Granja Física Geral I 2 10 silvio.granja@unemat.br 

Vinicius Gonsales Dias Topografia 3 10 vinicius.dias1@unemat.br 

Engenharia 
Elétrica 

Alexandra Valentim 

Laboratório de Física I 1 10 

alexandra.v@unemat.br Laboratório de Física II 1 10 

Laboratório de Física III 1 10 

Aparecida Fernanda de Souza 
Zanato 

Química para Engenharia 1 10 
fernanda.zanato2018@unemat.b

r 

Cristiano Campos de Miranda Cálculo Numérico 2 10 cristianocampos@unemat.br 

Edson Minoru Sassaki Álgebra Linear 1 20 edson.sassaki@unemat.br 

Érico Fernando de Oliveira Martins Introdução a Programação 1 10 profericomartins@unemat.br 

Giovane Maia do Vale 
Cálculo Diferencial e Integral I 2 20 

vale.giovane@unemat.br 
Cálculo Diferencial e Integral III 2 20 

Gregory Duarte Juffo Metodologia de Pesquisa 2 10 juffomv@unemat.br 

Leticia Reis Batista Rosas Isostática 2 20 eng.leticiarosas@gmail.com 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Sinop 

Engenharia Elétrica 

Maria Helena Vieira Kelles 

Circuitos Digitais II 3 10 

kelles.maria@unemat.br Eletrônica de Potência 3 10 

Princípios de Comunicações 3 10 

Paloma Dondo Tonello Pedro Fenômenos de Transporte 3 20 paloma.dondo@unemat.br 

Polyanna Possani da Costa Petry Cálculo II 1 10 polyanna.possani@unemat.br 

Silvio Cesar Garcia Granja 
Física Geral I 2 10 

silvio.granja@unemat.br 
Física Geral III 2 10 

Vinicius Gonsales Dias Desenho Técnico para Engenharia 3 20 vinicius.dias1@unemat.br 

Vlademir de Jesus Silva Oliveira 
Eletrônica I 3 10 

vlademir.oliveira@unemat.br 
Eletrônica II 1 10 

Matemática 

Cristiano Campos de Miranda Geometria Analítica 2 10 cristianocampos@unemat.br 

Edson Minoru Sassaki Álgebra Linear 1 20 edson.sassaki@unemat.br 

Érico Fernando de Oliveira Martins Introdução a Programação 1 10 profericomartins@unemat.br 

Gregory Duarte Juffo Metodologia de Pesquisa 1 10 juffomv@unemat.br 

Luciana Mafalda Elias de Assis 
Fundamentos de Álgebra 1 10 

luciana.assis@unemat.br 
Matemática Básica 1 10 

Polyanna Possani da Costa Petry Cálculo II 2 10 polyanna.possani@unemat.br 

Sistemas de Informação 

Donizete Ritter Introdução à Lógica Matemática 3 20 donizete.ritter@unemat.br 

Ramilton Costa Gomes Junior Programação Estruturada 3 10 ramilton.junior@unemat.br 

Tales Nereu Bogoni 
Introdução a Programação 2 10 

tales@unemat.br 
Programação Orientada a Objetos 1 10 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Tangará da 
Serra 

Administração 

Ana Flávia Martins de Lima Pesquisa Operacional 1 10 ana.flavia.lima@unemat.br 

Elei Chavier Martins 

Administração de Recursos 
Materiais e Patrimoniais II 

3 10 
eleichavier@unemat.br 

Gerenciamento de Projetos 3 10 

Administração em 
Agronegócios 

Carlos Rezende de Pádua 
Júnior 

Estatística 2 20 carlos.junior@unemat.br 

Regina Maria da Costa Teoria Geral da Administração II 3 20 aniger.nicolas@gmail.com 

Administração em 
Empreendedorismo 

Carlos Rezende de Pádua 
Júnior 

Estatística 2 20 carlos.junior@unemat.br 

Agronomia 

Anísio da Silva Nunes Fitotecnia III - Culturas de Cereais 2 10 anisio@unemat.br 

Gilmar Laforga 

Comunicação e Extensão Rural 1 10 

gilmar.laforga@unemat.br Economia Rural e Comercialização 
Agropecuária 

1 10 

Marcus Vinicius Gonçalves 
Lima 

Fitotecnia II 2 20 

marcus.lima@unemat.br Fitotecnia IV 2 20 

Trabalho de Conclusão de Curso I 3 10 

Ciências Biológicas 

Cristiane Regina do Amaral 
Duarte 

Estágio Supervisionado de 
Licenciatura II 

2 10 
cristiane.duarte@unemat.br 

Fisiologia Animal 1 10 

Diones Krinski 

Estágio Supervisionado de 
Bacharelado I 

2 10 

diones.krinski@unemat.br Trabalho de Conclusão de Curso I 2 10 

Trabalho de Conclusão de Curso II 2 10 

Ciências Contábeis 
Carlos Rezende de Pádua 

Júnior 
Estatística 2 20 carlos.junior@unemat.br 

Comunicação Social 

Amanda Lais Pereira Noleto 
História do Jornalismo 1 10 

amanda.noleto@unemat.br 
Teoria da Comunicação I 1 10 

Cristiano Pinto Anunciação 
Edição Jornalística 1 20 

cristiano.anunciacao@unemat.br 
Tópicos Especiais em Audiovisual 1 20 
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CÂMPUS CURSO DOCENTE DISCIPLINA VAGAS CH CONTATO 

Tangará da 
Serra 

Comunicação 
Social 

Eveline dos Santos Teixeira 
Baptistella 

Telejornalismo II 2 10 evelineteixeira@unemat.br 

Felipe Collar Berni 
Laboratório de Jornalismo I 1 10 

felipe.collar@unemat.br 
Laboratório de Produção Multimídia 1 10 

Roscéli Kochhann 

Jornalismo em Mídia Sonora 3 10 

rosceli.kochhann@unemat.br 
Laboratório de Jornalismo e Mídia 

Sonora 
3 20 

Trabalho de Conclusão de Curso I 3 20 

Enfermagem 

Ana Carolina Macri Gaspar 
Assistência de Enfermagem à Saúde 

do Adulto 
1 10 ana.gaspar@unemat.br 

Denize Jussara Rupolo Dall'agnol Processos de Cuidar I 2 10 denize.dallagnol@unemat.br 

Leila Santos Neto 
Farmacologia Humana 2 20 

leila.neto@unemat.br 
Processos Patológicos Humanos 2 10 

Michele de Melo Mariano Processos do Cuidar I (Matriz Antiga) 2 10 michele.mariano@unemat.br 

Thalise Yuri Hattori Processo de Cuidar II 2 20 thalise@unemat.br 

Thiziane Helen Lorenzon Anatomia Humana 1 10 thiziane.lorenzon@unemat.br 

Engenharia Civil Súzan Grazielle Benetti de Pádua Cálculo Diferencial e Integral II 2 10 suzan@unemat.br 

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais. 


